
 D E C R E T O                Nº           990/2022            
CRESPO (E.R.), 28 de Noviembre de 2022 

 

 

V I S T O: 

La celebración del día del Empleado Municipal, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que a través del Decreto Nº 856/2022 de fecha 20 de Octubre del corriente, 

se dispuso otorgar un pago adicional extraordinario no  remunerativo y por única vez 

de Pesos Doce Mil ($ 12.000,00) en concepto de gratificación por celebrarse el 8 de 

Noviembre el “Día del Empleado Municipal”. 

Que considerando la dinámica de trabajo de ciertos agentes que se rigen 

con un contrato de trabajo por un tiempo determinado, y bajo  las mismas condiciones 

de asistencia, carga horaria,  responsabilidad en la función y  sus tareas como agente 

municipal, al igual que lo determinado para el personal de planta transitoria y 

permanente, resulta  necesario reconocer la dedicación y esfuerzo en su accionar 

diario disponiendo otorgar un adicional extraordinario no remunerativo y por única 

vez. 

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L   P R E S I D E N T E   M U N I C I P A L 

D E C R E T A:  

 
 
Art.1º.-   Dipónese otorgar un pago ADICIONAL EXTRAORDINARIO NO  

REMUNERATIVO y por única vez de Pesos Doce Mil ($ 12.000,00) en 

concepto de gratificación por celebrarse el 8 de Noviembre el “Día del 

Empleado Municipal”, pagadero con la liquidación del mes de Noviembre, a 

los siguientes agentes:  

 

LEGAJO PERSONA 

641 Goette, Sonia Maricel 

755 HOLDSTEIN, MAURO ROBERTO 

1126 Alanis, Iván Daniel 

1253 Maitenon, María Soledad 



1378 Gorostiaga, Raquel Alejandra 

1369 Jacob, Evangelina Paola 

1449 Rodríguez, José Luis 

1557 RETAMAR, EMILIANO MARTIN 

1404 Ferrari, María Lucrecia 

1686 Zuazo, Giuliana Samanta 

1687 Lanz, Darío Ezequiel 

1708 Bernat, Nicolás Guillermo 

1765 Angresano, Sabrina Andrea 

1808 Schmidt, María Paula 

1850 Origuela, Silvia Alicia Noemí 

1868 Solier Feiguin, Lucila 

1874 Noguera, Mario Alberto 

1920 López, Agustín Ezequiel 

1921 Schroeder, Ariel Nicolás 

1936 Boretto, Manuel 

1939 Darrechon, Corina Micaela 

1940 Navarro, Nadia Belén 

1948 Velázquez, Milagros Itati 

1949 Roth, María Belén 

1950 Mancini, Gustavo Nazareno 

1964 Almada, Javier Esteban 

 

 

Art.2º.- Pásese copia del presente Decreto a las distintas Secretarías del 

Departamento Ejecutivo y a la Subdirección de Recursos Humanos, a sus 

efectos. 

 

Art.3º.- Dispónese que el presente será refrendado por el Secretario de Economía, 

Hacienda y Producción. 

 
 
Art.4º.- Comuníquese, publíquese, etc. 


